令和 1年度会務報告書
(2019年 4月 1日～2020年 3月 31日)

会員総数       314名

新入会員       8名

退会会員       14名

逝去会員       4名

2019年

4月5日        清明節墓参会 参加者18名

4月9日       東京帝国ホテルで開かれる「広東・香港・澳門大湾区シンポジウム」の

招待を受ける、陸煥鑫会長が出席。

5月11日       土田先生、理事会で決算などの書類の説明

5月26日       会員総会 (上野蓬莱閣にて)

            参加者  221名

           （内委任状 110名）

6月1  日       先ごろ着任した孔鉉佑駐日特命全権大使を歓迎するため、東京華僑会

館で就任歓迎会が開かれ、陸煥鑫会長、朱銘江副会長が招かれ出席。

6月2  日        休日都心ウォ－キング浜離宮庭園 参加者41名

6月12 日       横浜華僑総会は横浜中華街桂宮で僑団懇親会を開催し、陸煥鑫会長、

朱銘江、符順和副会長が出席。

7月2  日       孔鉉佑駐日特命全権大使は千代田区のホテルニューオータニで着任レ

セプションを開催し、陸煥鑫会長、朱銘江副会長が招かれ出席。

7月8 日        横浜華僑総会の第14届会員代表大会が横浜のロイヤルホール横浜で開

かれ、大会後の懇親会に陸会長が招かれ出席。

7月28 日       江門市委胡鈦副書記率いる代表団が来日し、午前、同市が主催する「江

門市投資環境推介会」が横浜中華街聘珍樓で開かれ、陸煥鑫会長以下

計６名の本会理事が招かれ出席。同「推介会」には他に日中経済技術

促進会の代表や江門市の企業家らが参加し、江門市の投資環境につい

ての説明を受けた。

8月2日        広東省僑聯李豊副主席率いる代表団一行4名が本会来訪、陸煥鑫会長

以下5名の理事が出迎え一行の来訪を歓迎。

8月 30～31日    香港駐東京経済貿易代表部主催のアジアユースオ－ケストラ演奏会に

招待され、本会より5名出席

8月 10～16日    広東省僑務弁公室が主催する「広東省第 12期海外僑団中青年責任者研

修班」が開かれ、本会は胡偉良理事を派遣。

8月25日       福建同郷会の納涼晩会に陸会長が出席

9月16日       本会敬老会が横浜聘珍楼で開催、出席者239名

9月28日       東京華僑総会の国慶節祝賀会に徐永賛理事が本会を代表出席

9月30 日       横浜華僑総会国慶節祝賀会に孔潔貞理事兼事務局長が本会を代表出席

10月10日      ゴルフ同好会は千葉夷隅ゴルフクラブで開かれた

10月15日      広東省佛山市順徳容桂女企業家協会訪日視察団一行が本会来訪

10月25日      広東省政協経済委員会代表団一行が来日し、本会と座談会を行う。

11月8日       千葉かずさカントリークラブで本会のゴルフ同好会が開かれた

11月11～15日    広東省人民政府と国務院僑務弁公室が合同で主催する「首届華僑華人粤

港澳大湾区大会」が広州の白雲国際会議センターで開かれ、陸煥鑫会長

と朱銘江副会長が本会を代表して参加。

11月25～30日     広州市委統戦部が主催する「第一期海外華僑華人社団中青年領袖研習

班」が開かれ、黄興齊理事が本会を代表し参加。

12月2～5 日     広東省僑聯、広州市僑聯が合同で主催する「第八届(広州)華人文化芸

術節」が開かれ、孔潔貞理事、尹星理事が本会を代表し参加。

12月6日       横浜山手中華学園第50届（教育懇親会）に陸会長が出席

12月8日       休日都心ウォ－キング（新橋→廣東同郷会)15名参加

2020年

1月11日       東京華僑総会新年聯歓会に陸会長が本会を代表して出席。

1月12日       本会の新春聯歓祝賀会、横浜聘珍楼で開催、出席者300名

1月18日       浙江同郷会新年会に陸会長が出席

1月19日      北省同郷聯合会新年会に陸会長が出席

1月19日       横浜華僑婦女会新年会に符副会長出席

1月25～26日     留日福建同郷会主催の新年会が鬼怒川パークホテルで開かれ、符順和

副会長が本会を代表して参加。

1月26日       留日江蘇同郷会新年会に陸会長が出席

1月28日       廣東要明鶴同郷会新年会に陸会長が出席

2月1日        留日台湾省民会新年会に陸会長が出席

2019年4月1日～2020年3月31日

毎月第一週の日曜日に飲茶会

出席者は10名前後。

北京語教室

苗碩女史が担当、生徒9名（全員日本人）

パソコン教室

尹星理事が担当、生徒2～4名

ダンス教室

李琳琳女史が担当 生徒5～6名

会報誌

年２回（９月、１月）発行

毎月の第一週土曜日に理監幹事会を開催

2019年度事業報告 附属明細書

2019年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第34条第3

項に規定する附属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しないので作成しない。

                                  2020年 6月6日

                              一般社団法人 廣東同郷会